
ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN
Brand i kvalmkanal i bageri.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV 
Sven-Eric Lindberg (SG), Räddningstjänsten.

BYGGNADEN 
Brl (brandsäker byggnad) Industrihotell

BRANDEN 
Brandförsvaret fick larm 23:57. Första bil på plats 00:02.
Släckstyrkan på plats bestod av 11 man samt rökdykarförstärkning
från X stad med 4 man. Rökdykare sattes in för släckning då lokalen
var rökfylld. Personalen hade nästan släckt branden med
handbrandsläckare. Rökfläktar sattes in för att ventilera ut röken.

UNDERSÖKNINGEN 
Utfördes genom okulärbesiktning samt hörande av personal som
arbetade i lokalerna under brandtillfället. Under eftermiddagen hade
det känts någon konstig lukt i lokalen varför man hade kontaktat
elektriker för kontroll men han fann inget fel på den elektriska
utrustningen. När ungsmakaren var inne och duschade hörde han ett
brak och sedan ropade de att det bann. Braket han hade hört vara att
evakueringskanalen hade ramlat ned beroende på att den var
tillverkad av aluminium och av branden i kanalen hade värmen blivit
så stor att den kollapsade. Den övriga delen av kanalen deformerades
av värmen.

BRANDORSAKEN 
Den troligaste brandorsaken är att göd har blåsts in i kanalen och
sedan antänt gammalt damm som legat i kanalen och sedan spridit sig
genom draget i kanalen. Kanalen var inte rensad av sotaren sedan
den installerades för två år sedan enligt ägaren. Kanalen hade
installerats som ett tillägg till den kanal som blev installerad för fyra
år sedan då lokalen anpassades till bageri. Vid slutbesiktningen
anmärkte Sortarmästaren att kanalen i som då var installerad inte var
inspekterbar i vertikal led. Det gjorde att bageriet inte kom med i den
normala fristningen för bagerier. Kanalen som brann hade inga
rensningsluckor. Rensningsluckor monterades av sotarna när de
rensade kanalen efter branden.

SPRIDNINGSRISK 
Spridningsrisk förelåg ej vid detta tillfälle.

SLUTSATSER 
Hade sotning av kanalen skett enligt de av Räddningsverket
fastställda intervaller hade denna brand inte inträffat.

ERFARENHETER 
Det är viktigt att besiktning och uppföljning av byggnationer sker.


